
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 0 1 SEP 2017 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 14815/17 caratulado: "Dirección de Carreras 
de Artes Visuales - FAD Elevación de propuestas de Directores presentadas por lo 
Alumnos - Condición de Cada Alumno: Seminario de Licenciatura en Artes Visuales-FAD 
- 1° cuatrimestre de 2017". 

CONSIDERANDO: 

Lo solicitado y la aceptación tanto de los Profesores que dirigirán los 
mismos como de la Coordinadora de Seminarios. 

Que es conveniente dictar una norma autorizándolos. 

La opinión de Secretaría Académica. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 10.- Autorizar a la alumna Agueda Maribel FERNÁNDEZ ASTORGA (Registro 
W 2 1 . 8 7 0 ) , de la carrera Licenciatura en Artes Plásticas, la dirección del Seminario 
denominado: "Prácticas actuales en el Taller de Cerámica Cinco Eiementos. 
Construcción Colectiva del mural Seres Diversos. Análisis, registro y documentación 
del proceso cerámico" cuya Dirección y Co-Dirección estarán a cargo del Mgter. Sergio 
Eduardo ROSAS y de la Dra. Lorena Verónica MANZINI MARCHESI, respectivamente. 

ARTICULO 2°.- Autorizar la dirección de '''Seminario de Licenciatura" a los alumnos que 
se mencionan a continuación, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Alumno: ZANETTINI CASNATI, Ludovico (Registro N° 22.989) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 
Seminar io : "Poética de la obra de Ricardo Luis Casnati" 
Directora: JORAJURIA, Mirta Roxana 

Alumna: TAMARIT, María Belén (Registro N° 21.503) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 
Seminar io : "Cultura Funeraria Popular en el Departamento de Lavalle. Una 
apreciación estética latinoamericana" 
Directora: VICENTE, Sonia Raquel 

A lumna : PELLEGRINO, Estefanía (Registro N° 22.954) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 
Seminar io : "Otoño mendocino" 
Directora: FILIPPI, Susana María 

í̂Ĵ ^̂ ŝ -*'* A lumna : LUCCA, María Florencia (Registro N° 22.169) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 

'̂ Seminar io : "l^a IMAGEN del marginal a través de los Mass Media" 
Directora: FILIPPI, Susana María 

Resol. 4 4 X 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

Alumna: PERALTA, Nora Raquel (Registro N° 19.449) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 
Seminar io : "La poética de Luis Quesada, formas orgánicas, geometría y color 
Directora: BENCHIMOL, Silvia Amalia 
Co-Director: IGLESIAS, Alejandro Luis 

Alumno: PINA MONTOYA, Diego Andrés (Registro N° 23.367) 
C a r r e r a : Licenciatura en Artes Plásticas 
Seminar io : "Producción de una obra de arte" 
Directora: JORAJURIA, Mirta Roxana 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 


